
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 인구정책과

부서: 인구정책과
정책: 인구청년정책
단위: 인구정책 (단위:천원)

인구정책과 12,635,277 6,966,446 5,668,831

국 569,452 496,302 73,150

균 1,473,339 63,290 1,410,049

특 500,000 0 500,000

도 1,486,188 540,285 945,903

군 8,606,298 5,866,569 2,739,729

인구청년정책 3,020,886 2,211,584 809,302

국 309,851 276,979 32,872

특 500,000 0 500,000

도 514,421 471,667 42,754

군 1,696,614 1,462,938 233,676

인구정책 894,376 373,296 521,080

특 500,000 0 500,000

도 23,808 18,720 5,088

군 370,568 354,576 15,992

인구대책 334,856 326,496 8,360

202 여비 6,000 3,600 2,400

01 국내여비 6,000 3,600 2,400

○인구정책관련 중앙부처 방문 등
2,400 0 2,400

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

○지방소멸대응 전략수립 활성화 재료비
5,000 0 5,000

301 일반보전금 180,960 180,000 960

11 행사실비지원금 960 0 960

○인구정책 관련 회의 및 컨설팅 등
960 0 960

신혼부부·다자녀가정 보금자리 지원사업 59,520 46,800 12,720

도 23,808 18,720 5,088

군 35,712 28,080 7,632

301 일반보전금 59,520 46,800 12,720

도 23,808 18,720 5,088

군 35,712 28,080 7,632

14 기타보상금 59,520 46,800 12,720

○주택구입 대출이자 지원
59,520 46,800 12,720

도 23,808 18,720 5,088

군 35,712 28,080 7,632

생활인구 증가 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

207 연구개발비 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

02 전산개발비 500,000 0 500,000

100,000원*2명*2회*6월

50,000원*4개*25회

40,000원*12명*2회

29,760,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구정책과
정책: 인구청년정책
단위: 인구정책 (단위:천원)

○사이버군민제도 도입 및 메타버스 구축
500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

청년정책 984,840 915,040 69,800

도 159,600 165,920 △6,320

군 825,240 749,120 76,120

청년정책 356,740 296,740 60,000

207 연구개발비 40,000 0 40,000

01 연구용역비 40,000 0 40,000

○청년문화센터 공모사업 투자계획 수립 용
역 20,000 0 20,000

○청년타운 조성 검토 용역
20,000 0 20,000

402 민간자본이전 170,000 150,000 20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 170,000 150,000 20,000

○읍면 청년 활성화사업 추진
20,000 0 20,000

청년대학 운영 25,600 0 25,600

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○일반수용비 4,000 0 4,000

-청년대학 운영 물품 구입
4,000 0 4,000

03 행사운영비 6,000 0 6,000

○청년대학 운영 강사수당
6,000 0 6,000

301 일반보전금 15,600 0 15,600

08 민간인국외여비 14,000 0 14,000

○청년대학 현장학습
14,000 0 14,000

11 행사실비지원금 1,600 0 1,600

○청년대학 교육 참석자 간담회
1,600 0 1,600

전남청년 문화복지카드 318,000 331,400 △13,400

도 127,200 132,560 △5,360

군 190,800 198,840 △8,040

301 일반보전금 318,000 331,400 △13,400

도 127,200 132,560 △5,360

군 190,800 198,840 △8,040

14 기타보상금 318,000 331,400 △13,400

○전남청년문화복지카드 지원사업
318,000 331,400 △13,400

도 127,200 132,560 △5,360

군 190,800 198,840 △8,040

청년취업자주거지원금지원사업 6,000 8,400 △2,400

500,000,000원*1회

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

200,000원*20개

600,000원*10회

1,000,000원*20명*70%

8,000원*20명*10회

200,000원*1,590명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구정책과
정책: 인구청년정책
단위: 청년정책 (단위:천원)

도 2,400 3,360 △960

군 3,600 5,040 △1,440

301 일반보전금 6,000 8,400 △2,400

도 2,400 3,360 △960

군 3,600 5,040 △1,440

14 기타보상금 6,000 8,400 △2,400

○청년 취업자 주거지원금 지원 사업
6,000 8,400 △2,400

도 2,400 3,360 △960

군 3,600 5,040 △1,440

청년일자리 1,134,351 915,929 218,422

국 309,851 276,979 32,872

도 331,013 287,027 43,986

군 493,487 351,923 141,564

전남 청년 마을로 프로젝트 23,953 30,000 △6,047

국 11,582 15,000 △3,418

도 3,711 4,500 △789

군 8,660 10,500 △1,840

308 자치단체등이전 23,953 30,000 △6,047

국 11,582 15,000 △3,418

도 3,711 4,500 △789

군 8,660 10,500 △1,840

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 23,953 30,000 △6,047

○전남 청년 마을로 프로젝트
23,953 30,000 △6,047

국 11,582 15,000 △3,418

도 3,711 4,500 △789

군 8,660 10,500 △1,840

신재생에너지 도제 취업패키지 사업 224,228 241,966 △17,738

국 88,777 107,429 △18,652

도 54,313 55,794 △1,481

군 81,138 78,743 2,395

308 자치단체등이전 224,228 241,966 △17,738

국 88,777 107,429 △18,652

도 54,313 55,794 △1,481

군 81,138 78,743 2,395

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 224,228 241,966 △17,738

○신재생에너지 도제 취업패키지 사업
224,228 241,966 △17,738

국 88,777 107,429 △18,652

도 54,313 55,794 △1,481

군 81,138 78,743 2,395

그린뉴딜 GPS 프로젝트 43,900 35,471 8,429

국 11,740 15,000 △3,260

1,200,000원*5명

23,953,000원

224,228,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구정책과
정책: 인구청년정책
단위: 청년일자리 (단위:천원)

도 9,648 6,141 3,507

군 22,512 14,330 8,182

308 자치단체등이전 43,900 35,471 8,429

국 11,740 15,000 △3,260

도 9,648 6,141 3,507

군 22,512 14,330 8,182

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 43,900 35,471 8,429

○그린뉴딜 GPS 프로젝트 43,900 35,471 8,429

국 11,740 15,000 △3,260

도 9,648 6,141 3,507

군 22,512 14,330 8,182

탄소중립 스마트그린 프로젝트 104,744 137,154 △32,410

국 46,440 64,500 △18,060

도 17,491 21,796 △4,305

군 40,813 50,858 △10,045

308 자치단체등이전 104,744 137,154 △32,410

국 46,440 64,500 △18,060

도 17,491 21,796 △4,305

군 40,813 50,858 △10,045

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 104,744 137,154 △32,410

○탄소중립 스마트 그린 프로젝트
104,744 137,154 △32,410

국 46,440 64,500 △18,060

도 17,491 21,796 △4,305

군 40,813 50,858 △10,045

전남청년 창업 지원사업 94,760 114,567 △19,807

국 36,380 44,000 △7,620

도 17,510 21,170 △3,660

군 40,870 49,397 △8,527

308 자치단체등이전 94,760 114,567 △19,807

국 36,380 44,000 △7,620

도 17,510 21,170 △3,660

군 40,870 49,397 △8,527

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 94,760 114,567 △19,807

○전남청년 창업 지원사업
94,760 114,567 △19,807

국 36,380 44,000 △7,620

도 17,510 21,170 △3,660

군 40,870 49,397 △8,527

전남 청년 창업 후속 지원프로그램 72,940 88,471 △15,531

국 23,976 31,050 △7,074

도 14,689 17,226 △2,537

군 34,275 40,195 △5,920

43,900,000원

104,744,000원

94,760,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구정책과
정책: 인구청년정책
단위: 청년일자리 (단위:천원)

308 자치단체등이전 72,940 88,471 △15,531

국 23,976 31,050 △7,074

도 14,689 17,226 △2,537

군 34,275 40,195 △5,920

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 72,940 88,471 △15,531

○전남 청년 창업 후속 지원 프로그램
72,940 88,471 △15,531

국 23,976 31,050 △7,074

도 14,689 17,226 △2,537

군 34,275 40,195 △5,920

전남 청년 근속장려금 97,000 40,000 57,000

도 29,100 16,000 13,100

군 67,900 24,000 43,900

307 민간이전 97,000 40,000 57,000

도 29,100 16,000 13,100

군 67,900 24,000 43,900

02 민간경상사업보조 97,000 40,000 57,000

○전남 청년 근속장려금 97,000 40,000 57,000

도 29,100 16,000 13,100

군 67,900 24,000 43,900

전남 청년 일자리카페 운영사업 0 30,000 △30,000

도 0 9,000 △9,000

군 0 21,000 △21,000

307 민간이전 0 30,000 △30,000

도 0 9,000 △9,000

군 0 21,000 △21,000

02 민간경상사업보조 0 30,000 △30,000

○청년 일자리카페 운영사업
0 30,000 △30,000

도 0 9,000 △9,000

군 0 21,000 △21,000

청년 희망 디딤돌 통장 45,600 52,400 △6,800

도 18,240 26,200 △7,960

군 27,360 26,200 1,160

301 일반보전금 45,600 52,400 △6,800

도 18,240 26,200 △7,960

군 27,360 26,200 1,160

14 기타보상금 45,600 52,400 △6,800

○청년 희망 디딤돌 통장
45,600 52,400 △6,800

도 18,240 26,200 △7,960

군 27,360 26,200 1,160

마을로 플러스 프로젝트 156,567 0 156,567

국 56,250 0 56,250

72,940,000원

97,000,000원

경정0원

100,000원*38명*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구정책과
정책: 인구청년정책
단위: 청년일자리 (단위:천원)

도 30,095 0 30,095

군 70,222 0 70,222

308 자치단체등이전 156,567 0 156,567

국 56,250 0 56,250

도 30,095 0 30,095

군 70,222 0 70,222

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 156,567 0 156,567

○마을로 플러스 프로젝트
156,567 0 156,567

국 56,250 0 56,250

도 30,095 0 30,095

군 70,222 0 70,222

도전 청년 온라인 마케터 양성 지원사업 124,759 0 124,759

국 34,706 0 34,706

도 27,016 0 27,016

군 63,037 0 63,037

308 자치단체등이전 124,759 0 124,759

국 34,706 0 34,706

도 27,016 0 27,016

군 63,037 0 63,037

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 124,759 0 124,759

○도전 청년 온라인 마케터 양성 지원사업
124,759 0 124,759

국 34,706 0 34,706

도 27,016 0 27,016

군 63,037 0 63,037

지역경제활성화 3,438,030 1,216,557 2,221,473

국 229,825 189,325 40,500

균 65,000 0 65,000

도 725,241 0 725,241

군 2,417,964 1,027,232 1,390,732

중소기업지원 및 일자리창출 2,034,551 511,633 1,522,918

국 40,500 0 40,500

균 65,000 0 65,000

도 533,186 0 533,186

군 1,395,865 511,633 884,232

일자리 목표공시제 40,559 35,917 4,642

101 인건비 28,767 25,167 3,600

04 기간제근로자등보수 28,767 25,167 3,600

○일자리상담사 인건비 28,767 25,167 3,600

-4대 보험료 3,600 0 3,600

201 일반운영비 11,042 10,000 1,042

01 사무관리비 11,042 10,000 1,042

156,567,000원

124,759,000원

300,000원*1명*12회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구정책과
정책: 지역경제활성화
단위: 중소기업지원 및 일자리창출 (단위:천원)

○일반수용비 1,042 0 1,042

-일자리 종합 안내센터 홍보물품 구입(특교
세 재투자) 1,042 0 1,042

지역공동체일자리사업(성인지)(도비)(전환사업) 369,676 0 369,676

도 221,806 0 221,806

군 147,870 0 147,870

101 인건비 345,912 0 345,912

도 207,548 0 207,548

군 138,364 0 138,364

04 기간제근로자등보수 345,912 0 345,912

○인건비 258,586 0 258,586

도 155,152 0 155,152

군 103,434 0 103,434

○주휴 및 월차수당 64,646 0 64,646

도 38,788 0 38,788

군 25,858 0 25,858

○4대 보험료 22,680 0 22,680

도 13,608 0 13,608

군 9,072 0 9,072

206 재료비 23,764 0 23,764

도 14,258 0 14,258

군 9,506 0 9,506

01 재료비 23,764 0 23,764

○지역공동체일자리사업 재료 구입
23,764 0 23,764

도 14,258 0 14,258

군 9,506 0 9,506

지역산업맞춤형일자리창출지원사업 65,000 0 65,000

균 65,000 0 65,000

307 민간이전 65,000 0 65,000

균 65,000 0 65,000

02 민간경상사업보조 65,000 0 65,000

○지역산업 맞춤형 일자리창출 지원사업
65,000 0 65,000

균 65,000 0 65,000

신중년 희망 일자리장려금 지원사업 9,600 0 9,600

도 2,880 0 2,880

군 6,720 0 6,720

307 민간이전 9,600 0 9,600

도 2,880 0 2,880

군 6,720 0 6,720

02 민간경상사업보조 9,600 0 9,600

○신중년 희망 일자리장려금 지원사업
9,600 0 9,600

5,210원*200개

38,480원*42명*20일*8월

1,616,150원*40명

90,000원*42명*6월

11,882,000원*2회

65,000,000원*1회

4,800,000원*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구정책과
정책: 지역경제활성화
단위: 중소기업지원 및 일자리창출 (단위:천원)

도 2,880 0 2,880

군 6,720 0 6,720

일자리 우수기업 인증 사업 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○2022년 일자리 우수기업 인증 사업
20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

일자리창출 우수시군 인센티브지원 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○일자리창출 워크숍 추진(성립전)
10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

중소기업체 지원육성(보조) 60,000 0 60,000

도 18,000 0 18,000

군 42,000 0 42,000

308 자치단체등이전 60,000 0 60,000

도 18,000 0 18,000

군 42,000 0 42,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 60,000 0 60,000

○해외 판촉행사 지원
60,000 0 60,000

도 18,000 0 18,000

군 42,000 0 42,000

중소기업체지원육성 128,160 68,160 60,000

403 자치단체등자본이전 60,000 0 60,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 60,000 0 60,000

○스마트공장 구축 보급사업 군 부담금(고도
화) 60,000 0 60,000

서민층 가스시설 개선사업(보조) 99,000 0 99,000

국 40,500 0 40,500

군 58,500 0 58,500

403 자치단체등자본이전 99,000 0 99,000

국 40,500 0 40,500

군 58,500 0 58,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 99,000 0 99,000

20,000,000원*1개소

10,000,000원*1회

30,000,000원*2개소

60,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구정책과
정책: 지역경제활성화
단위: 중소기업지원 및 일자리창출 (단위:천원)

○LPG용기 사용가구 시설개선 사업
99,000 0 99,000

국 40,500 0 40,500

군 58,500 0 58,500

마을단위 소형저장탱크 지원사업 810,000 0 810,000

도 270,000 0 270,000

군 540,000 0 540,000

402 민간자본이전 810,000 0 810,000

도 270,000 0 270,000

군 540,000 0 540,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 810,000 0 810,000

○칠량 현천 마을단위 LPG배관망 구축사업
270,000 0 270,000

도 90,000 0 90,000

군 180,000 0 180,000

○도암 월하 마을단위 LPG배관망 구축사업
540,000 0 540,000

도 180,000 0 180,000

군 360,000 0 360,000

서민층 가스안전장치(타이머콕) 보급사업 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

403 자치단체등자본이전 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 15,000 0 15,000

○서민층 가스안전장치(타이머콕) 보급사업
15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

지방물가안정관리 1,401,079 702,524 698,555

국 189,325 189,325 0

도 192,055 0 192,055

군 1,019,699 513,199 506,500

물가안정 및 전통시장활성화 249,076 206,741 42,335

201 일반운영비 102,024 81,024 21,000

01 사무관리비 52,220 31,220 21,000

○일반수용비 48,680 27,680 21,000

-전통시장 고객유치 홍보영상 제작
21,000 0 21,000

307 민간이전 92,832 86,497 6,335

02 민간경상사업보조 62,832 56,497 6,335

○시장경영패키지지원사업 지원(군비부담)
6,335 0 6,335

99,000,000원

270,000,000원*1개소

540,000,000원*1개소

60,000원*250개소

7,000,000원*3회

633,500원*1명*10개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구정책과
정책: 지역경제활성화
단위: 지방물가안정관리 (단위:천원)

401 시설비및부대비 35,000 20,000 15,000

01 시설비 35,000 20,000 15,000

○전통시장 시설물 보수 관리
35,000 20,000 15,000

신·재생에너지보급주택 지원사업 80,184 0 80,184

도 24,055 0 24,055

군 56,129 0 56,129

402 민간자본이전 80,184 0 80,184

도 24,055 0 24,055

군 56,129 0 56,129

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,184 0 80,184

○주택지원사업 80,184 0 80,184

도 24,055 0 24,055

군 56,129 0 56,129

신·재생에너지 보급주택 지원사업(자체) 16,036 0 16,036

402 민간자본이전 16,036 0 16,036

01 민간자본사업보조(자체재원) 16,036 0 16,036

○주택지원사업(군비 추가분)
16,036 0 16,036

도시가스 공급사업(보조) 560,000 0 560,000

도 168,000 0 168,000

군 392,000 0 392,000

402 민간자본이전 560,000 0 560,000

도 168,000 0 168,000

군 392,000 0 392,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 560,000 0 560,000

○강진군 일원 도시가스 공급사업
560,000 0 560,000

도 168,000 0 168,000

군 392,000 0 392,000

소상공인지원 4,372,461 2,620,941 1,751,520

국 1,776 1,998 △222

균 1,290,000 0 1,290,000

도 10,604 15,799 △5,195

군 3,070,081 2,603,144 466,937

소상공인육성 598,324 136,804 461,520

국 1,776 1,998 △222

도 10,604 15,799 △5,195

군 585,944 119,007 466,937

소상공인육성지원(자체) 508,704 25,644 483,060

201 일반운영비 84,574 22,864 61,710

01 사무관리비 75,710 14,000 61,710

○일반수용비 39,660 0 39,660

5,000,000원*7회

80,184,000원*1년

16,036,000원

560,000,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구정책과
정책: 소상공인지원
단위: 소상공인육성 (단위:천원)

-소상공인 시책 지역신문 광고
7,500 0 7,500

-소상공인 지원사업 홍보 10,560 0 10,560

·현수막 5,940 0 5,940

·포스터 3,600 0 3,600

·전단지(4,000부) 1,020 0 1,020

-소상공인 살리기 프로젝트(내돈내산 SNS) 홍
보 21,600 0 21,600

·홍보 3,600 0 3,600

·쿠폰 18,000 0 18,000

○운영수당 13,500 0 13,500

-소상공인 역량 강화 교육 운영
13,500 0 13,500

○임차료 8,550 0 8,550

-빈집 빈점포 활용 청년공감 임대료 <건설과
에서 이관> 8,550 0 8,550

301 일반보전금 61,350 0 61,350

11 행사실비지원금 25,350 0 25,350

○소상공인 선진지 견학
24,000 0 24,000

○소상공인 역량 강화 교육 강사 여비
1,350 0 1,350

14 기타보상금 36,000 0 36,000

○소상공인 창업 임대료 지원사업
36,000 0 36,000

307 민간이전 270,000 0 270,000

02 민간경상사업보조 240,000 0 240,000

○소상공인 경영환경 개선 지원사업
200,000 0 200,000

○강진 착한가게 육성사업
40,000 0 40,000

08 이차보전금 30,000 0 30,000

○소상공인 융자금 이차보전 지원사업
30,000 0 30,000

308 자치단체등이전 90,000 0 90,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 90,000 0 90,000

○공공배달앱 먹깨비 활성화(배달료,할인쿠
폰 등)지원 45,000 0 45,000

○공공배달앱 먹깨비 홍보.마케팅 지원 시군
부담금 30,000 0 30,000

○소상공인 점포 전기안전점검 지원사업
15,000 0 15,000

소상공인경영지원(보조) 48,000 52,000 △4,000

308 자치단체등이전 48,000 52,000 △4,000

07 자치단체간부담금 48,000 52,000 △4,000

500,000원*5개소*3회

66,000원*15개소*6회

4,500원*100장*8회

170,000원*6회

400,000원*9개월

5,000원*400건*9개월

1,500,000원*9회

237,500원*4개소*9월

300,000원*40명*2회

150,000원*1명*9월

200,000원*20개소*9월

2,000,000원*100개소

2,000,000원*20개소

50,000,000원*3%*20개소

2,000원*2,500건*9월

30,000,000원*1회

50,000원*300개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구정책과
정책: 소상공인지원
단위: 소상공인육성 (단위:천원)

○전라남도신용보증재단 보증재원 군 부담금
48,000 52,000 △4,000

착한가격업소 활성화 지원사업(보조) 5,920 6,660 △740

국 1,776 1,998 △222

도 1,244 1,399 △155

군 2,900 3,263 △363

201 일반운영비 5,920 6,660 △740

국 1,776 1,998 △222

도 1,244 1,399 △155

군 2,900 3,263 △363

01 사무관리비 5,920 6,660 △740

○일반수용비 5,920 6,660 △740

-착한가격업소 활성화 지원사업
5,920 6,660 △740

국 1,776 1,998 △222

도 1,244 1,399 △155

군 2,900 3,263 △363

노란우산 가입장려금 31,200 48,000 △16,800

도 9,360 14,400 △5,040

군 21,840 33,600 △11,760

307 민간이전 31,200 48,000 △16,800

도 9,360 14,400 △5,040

군 21,840 33,600 △11,760

02 민간경상사업보조 31,200 48,000 △16,800

○노란우산 가입장려금
31,200 48,000 △16,800

도 9,360 14,400 △5,040

군 21,840 33,600 △11,760

상권활성화사업 3,774,137 2,484,137 1,290,000

균 1,290,000 0 1,290,000

군 2,484,137 2,484,137 0

강진사랑상품권 발행 운영(보조) 1,290,000 0 1,290,000

균 1,290,000 0 1,290,000

201 일반운영비 1,290,000 0 1,290,000

균 1,290,000 0 1,290,000

01 사무관리비 1,290,000 0 1,290,000

○일반수용비 1,290,000 0 1,290,000

-강진사랑상품권 할인 보전금(보조)
1,290,000 0 1,290,000

균 1,290,000 0 1,290,000

기업지원 1,678,900 877,469 801,431

국 28,000 28,000 0

균 118,339 63,290 55,049

도 235,922 52,819 183,103

48,000,000원*1회

740,000원*8개소

31,200,000원*1회

1,290,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구정책과
정책: 기업지원
단위: 산업단지 관리 (단위:천원)

군 1,296,639 733,360 563,279

산업단지 관리 474,862 174,862 300,000

전라남도환경산업진흥원지원 300,000 0 300,000

306 출연금 300,000 0 300,000

01 출연금 300,000 0 300,000

○전라남도 환경산업진흥원 운영 출연금
300,000 0 300,000

농공단지 관리 지원 751,200 421,200 330,000

도 150,000 0 150,000

군 601,200 421,200 180,000

강진 칠량·마량농공단지 기반시설 정비(전환사업) 300,000 0 300,000

도 150,000 0 150,000

군 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

도 150,000 0 150,000

군 150,000 0 150,000

01 시설비 297,840 0 297,840

○강진 칠량·마량농공단지 기반시설 정비
297,840 0 297,840

도 148,920 0 148,920

군 148,920 0 148,920

03 시설부대비 2,160 0 2,160

○강진 칠량·마량농공단지 기반시설 정비
2,160 0 2,160

도 1,080 0 1,080

군 1,080 0 1,080

칠량농공단지 가뭄해소를 위한 정비사업 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○칠량농공단지 주변 가뭄해소를 위한 정비
사업 30,000 0 30,000

지역공동체 육성 452,838 281,407 171,431

국 28,000 28,000 0

균 118,339 63,290 55,049

도 85,922 52,819 33,103

군 220,577 137,298 83,279

(예비)사회적기업일자리창출지원사업 152,033 78,602 73,431

균 114,000 58,951 55,049

도 7,633 3,930 3,703

군 30,400 15,721 14,679

307 민간이전 152,033 78,602 73,431

균 114,000 58,951 55,049

도 7,633 3,930 3,703

군 30,400 15,721 14,679

300,000,000원*1회

300,000,000원*99.28%

300,000,000원*0.72%

15,000,000원*2공



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구정책과
정책: 기업지원
단위: 지역공동체 육성 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 152,033 78,602 73,431

○(예비)사회적기업 일자리 창출(일반인력)
66,666 35,402 31,264

균 50,000 26,551 23,449

도 3,333 1,770 1,563

군 13,333 7,081 6,252

○(예비)사회적기업 일자리 창출(전문인력)
85,367 43,200 42,167

균 64,000 32,400 31,600

도 4,300 2,160 2,140

군 17,067 8,640 8,427

마을공동체 활동지원사업 82,000 0 82,000

도 24,600 0 24,600

군 57,400 0 57,400

307 민간이전 82,000 0 82,000

도 24,600 0 24,600

군 57,400 0 57,400

02 민간경상사업보조 82,000 0 82,000

○마을공동체 활동지원사업
82,000 0 82,000

도 24,600 0 24,600

군 57,400 0 57,400

행복드림 돌봄공동체 지원사업 16,000 0 16,000

도 4,800 0 4,800

군 11,200 0 11,200

307 민간이전 16,000 0 16,000

도 4,800 0 4,800

군 11,200 0 11,200

02 민간경상사업보조 16,000 0 16,000

○행복드림 돌봄 공동체 지원사업
16,000 0 16,000

도 4,800 0 4,800

군 11,200 0 11,200

재무활동(인구정책과) 85,105 0 85,105

보전지출 85,105 0 85,105

반환금 기타 85,105 0 85,105

802 반환금기타 85,105 0 85,105

01 국고보조금반환금 35,276 0 35,276

○2022년 강진군 저소득층 LED 교체사업
31,911 0 31,911

○2022년 강진군 복지시설 LED 교체사업
814 0 814

○2021년 지역산업 맞춤형 일자리창출 지원사
업 집행잔액 및 이자 반납

2,551 0 2,551

66,666,000원

85,367,000원

82,000,000원

8,000,000원*2개소

31,910,780원

813,430원

2,550,120원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구정책과
정책: 재무활동(인구정책과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

02 시ㆍ도비보조금반환금 49,829 0 49,829

○소기업, 소상공인 방역물품비 지원사업 집
행잔액(2차) 49,728 0 49,728

○소기업, 소상공인 방역물품비 지원사업 집
행이자(2차) 101 0 101

49,728,000원

101,000원


